

Handläggare
Ann-Britt Swårdhult
Telefon: 0850808012

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2015-04-23

Restaurang Fleming

Remiss från socialförvaltningens tillståndsenhet

Förvaltningens förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd föreslår att restaurang Fleming inte bör få tillstånd för utökad serveringstid alla dagar mellan klockan 02.00 – 03.00 för allmänheten att servera alkohol.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Susanna Kiesel
Avdelningschef

Bakgrund

Socialförvaltningens tillståndsenhet lämnar regelmässigt ansökningar om serveringstillstånd för remissyttrande till berörd stadsdelsnämnd för att belysa de sociala aspekterna.

Ärendet

Fleming är en lunch och ala carte restaurang. Restaurangen har haft sitt läge där sedan 1969. Restaurangen används som nattklubb samt festvåning. Under dagtid använd lokalen som lunchrestaurang. Restaurangen ligger vid Fleminggatan 2 invid Klara sjö.

Restaurangen öppnar för sommaren första veckan i maj. Från onsdag, torsdag, fredag och lördag har man öppet till klockan 02.00. Det finns en nattklubb sommar för ungdomar som har öppet fredag och lördag. Lokalytan är ca 1375 kvm och man har plats för ca 250 gäster inomhus och plats ute på verandan ca 300 platser. Det finns flera restauranger i närheten och man ansöker nu om att få utökat tillstånd till klockan 03.00.

Tillgängligheten är god då det inte är några trappor in till restaurangen samt handikapptolett finns. Man kan ta hiss från gatuplanet om så skulle behövas.

Vid varje besök i samband med ansökan om alkoholtillstånd informerar stadsdelsförvaltningens handläggare om vikten av att restaurangen är tillgänglig även för personer med funktionshinder. Boverkets informationsbroschyr för fastighetsägare ”Enkelt avhjälpna hinder” överlämnas.

Lokala pensionärsrådet och rådet för funktionshinder frågor kommer att ha möjlighet att yttra sig i ärendet men synpunkter har inte varit möjligt att få med i detta tjänsteutlåtande. Eventuella synpunkter finns i respektive protokoll. Synpunkter dukas till sammanträdet den 23 april.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har tagit in synpunkter från polisen och från berörda enheter inom förvaltningen.

Familjeenheten, Vuxensektionen och Preventionsenheten Fält och fritids anser att tillstånd till kl 02.00 är att föredra pga av att många ungdomar samlas där och det blir stökigt och det finns fler krogar i närheten. Parken utanför inbjuder till ”natthäng” under sommarhalvåret där yngre ungdomar vistas.

Fältassistenternas uppfattning är att en timmes förlängning kan ha negativ inverkan då det är stora mängder unga vuxna som är berusade vid stängningsdags. Det har förekommit incidenter med gäster från andra restauranger i närheten. Förvaltningen kan befara att det kan uppkomma ordningsstörning som stör boende i närområdet.

Även polisen anser att tillstånd till kl 02.00 är tillräckligt. Det är, enligt dem, stundtals ganska stökigt vid restaurangen. Restaurangen har en jämförelsevis ung publik och det är många människor på en förhållandevis liten yta.

Enligt bilagd rapport har restaurangen vidtagit vissa åtgärder för att förbättra miljön. Förvaltningens uppfattning är att åtgärderna inte kan säkerställa ordningen och att ansökan om förlängt öppethållande bör avslås.

Stadsdelsförvaltningen föreslår utifrån synpunkterna att Kungsholmens stadsdelsnämnd ej bör bevilja restaurang Fleming tillstånd till utökad tid mellan klockan 02.00 – 03.00

1. Remiss från socialförvaltningens tillståndsenhet
2. Riktlinjer angående det lokala inflytandet i stadens arbete med serveringsfrågor
3. Rapport från restaurang Fleming